
 

Stránka 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku účastnící  

Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Plzeň 
Mohylová 90,312 09 Plzeň 
IČO:49778153 
zastoupená: Mgr. Jiřím Pouskou, ředitelem školy 
(dále jako „kupující“) 

a 

RETIGO s.r.o. 
Láň 2310 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO:60794062 
DIČ:60794062 
Zapsán v obchodním rejstříku pod spis.zn. C7216 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupena : Ing. Libor Pavelka, jednatel 
(dále jako „prodávající“) 
 

uzavřeli ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

dnešního dne tuto  

kupní smlouvu 

 

Preambule 
Tato smlouva se uzavírá na základě vyhodnocení poptávkové řízení veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka kuchyňského zařízení“ (dále veřejná zakázka),  

 

 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movitým věcem uvedeným a blíže 
specifikovaným v nabídce prodávajícího.  

2) Prodávající se zavazuje dodat nové kuchyňské zařízení: 

Konvektomat Retigo Orange Vision Extra 1011 dle nabídky RETIGO číslo: 8901 

 

Cena a způsob platby 

1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu : 

Ve výši 204 006,30 Kč bez DPH 

 246 847,62 Kč s DPH 

Celkem:  246 847 ,62  Kč (slovy:dvěstěčtyřicetšesttisícosmsetčtyřicetsedm korun českých , 

šedesát dva  haleře) včetně DPH 

 

 



 

Stránka 2 

1) Kupní cena zahrnuje náklady prodávajícího na dopravu do místa dodání, instalaci a 
připojení na přívody a odpady médií, uvedení zařízení do chodu a zaškolení personálu. 

Místem dodání je Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Plzeň,        
  Mohylová 90    

2) Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, který je dnem podepsání protokolu. Splatnost daňového dokladu je 14 
dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 

3) Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní listiny dle 
§ 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude 
splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho 
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

1) Prodávající předá věc kupujícímu nejpozději do 22.8.2017 v době mezi 7,00 a 14,30 hod, 
a tam je předá kupujícímu nebo jím pověřené osobě. 

2)  Vlastnické právo k věcem přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání prodávajícím a 
převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu. Nebezpečí nahodilé zkázy a 
nahodilého zhoršení věci včetně užitku přechází na kupujícího současně s nabytím 
vlastnictví. 

3) Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména balení a dopravu, nese prodávající a náklady 
spojené s převzetím věci nese kupující. 

4) O předání a převzetí věci a souvisejících dokladů bude sepsán protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

 
 

 

Záruka za jakost 

 

1) Prodávající poskytuje na věci  záruku  24 měsíců 
 

2) Záruka běží ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

3) Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady,  má kupující právo na bezplatnou opravu 
do 24 hodin nebo výměnu vadné věci . 

4) Záruční i pozáruční servis v případě poruchy bude poskytnut do 24 hodin po nahlášení. 

 
 
 
 



 

Stránka 3 

 

Smluvní pokuty 

 

1) V případě prodlení prodávajícího s termínem dodávky věci je kupující oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění za každý byť i započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za dodávku věci, je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý byť i započatý 
den prodlení. 

 

 

 

Ukončení smlouvy odstoupením 

 
1) Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou nebo v případě, že dojde k nepodstatnému porušení 
smluvních povinností a prodlévající strana nesplní svoji povinnost ani v dodatečně 
stanovené přiměřené lhůtě. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude 
písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu § 1977 
a § 2106 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje: 

 dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím čl. 1.  

 prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 

 nepravdivost prohlášení prodávajícího  

 opakované prodlení s odstraněním vad   

 prodlení s provedením výměny předmětu koupě delším než 10 dní ode dne oznámení 
neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na předmětu koupě opakovaně 

 zahájení insolvenčního řízení u prodávajícího nebo kupujícího 
 

3) Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy. 

 

 

 

Závěrečná ustanovení 

1) Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran. 

2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze stran. 

3) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

4) Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Smlouvu zveřejní kupující.  



 

Stránka 4 

5) Tato smlouva odpovídá svobodným vůlím všech zúčastněných. Všichni zúčastnění 
konstatují, že jejímu textu rozumí a se vší vážností s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 

 

V Plzni dne                                V Rožnově p.R.  dne  

 

 

…………………………………    ………………………………… 

Mgr.Jiří Pouska              Ing. Libor Pavelka 

   Ředitel školy                                                            RETIGO  s.r.o. 

    

              

 


